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Sposób wstępnej obróbki uzębień o dużych modułach

Pi^dmuotem wynalazku jest sposób wstępnej
obróbki uzębień o dużych modułach.

Doitychczais wstępna obróbka uzębień była do¬
konywana na praeznaczonych specjalnie do tego
celu [frezarkach, frezami ślimakowymi lub palco¬
wymi. Obróbka ta polega na usunięciu materiału
z luk międzyzębnych, po czym obróbka wykańcza¬
jąca polega na ukształtowaniu powierzchni zęba.
Znany jest także sposób obróbki wsitępnej za po¬
mocą dwóch par frez tarczowych wykonujących
wzdłuż tworzących wieńca zębatego jednocześnie
cztery przecięcia prostopadłe do ilinii przyporu koła,
przy czyim w wyniku ruchu po!dzialowego wieńca
następuje skrzyżowanie przecięć, wykonanych przez
obie ipary piłek, dzięki .czemu wycinany jest (ma¬
teriał z luk międzyzębnych. Niedogodnością zna¬
nych sposobów obróbki jelslt konieczność stosowa¬
nia specjalizowanych, skompilikowanyich i kosztow¬
nych 'Obrabiarek, narzędzi itakże kosztownych
a nadto o małym okresie (trwałości, szczególnie
przy użyciu frezów tarczowych.

Celem wynalazku jest opracowanie sposobu
zmniejszającego te niedogodności i dodatkowo
o większej wydajności niż sposoby znane.

badanie techniczne wytyczone dla osiągnięcia te¬
go celu zostało rozwiązane zgodnie z wynalazkiem
w ten sposób, że obróbkę wstępną uzębień doko¬
nuje się za pomocą dwóch pił taśmowych -wykonu¬
jących, jednocześnie dwa przecięcia, na głębokość
równą il,4 do 2,2 modułu obrabianego uzębienia,
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przy czym w wyniku iruchu podziałowego obra¬
bianego wieńca, końce przecięć sltyfcają się z sobą
dzięki czemu z luk międzyzębnych wycinany jest
materiał.

Sposób według wynalazku .zostanie bliżej wyjaś¬
niony na przykładzie wstępnej obróbki koła zęba¬
tego, z powołaniem się na rysunek, na którym
przedstawiono schematycznie wycinek obrabianego
koła i piły taśmowe wycinające materiał z luk
międzyzębnych.

Obrabiane koło 1 jest zamocowane na obroto¬
wym stole zapewniającym mu okresowy mich oib-
rolbowy, przy czym droga przebyta przez koło 1 w
jednym okresie jest równe padziałce obrabianego
koła 1. Dwie Itaśmy piły 2 i 3 wycinają przecięcia
4 na głębokość równą 1,8 modułu obrabianego koła
1. W wyniku ruchu podziałowego koła 1 końce
przecięć 4 stykają się z sobą, dzięki czemu z mię¬
dzyzębnych luk 5 jest wycinany malteriał.

Wstępnie obrobione sposobem według wynalazku
koło jest poddawane obróbce wykańczającej zna¬
nymi sposobami.

Sposób według wynalazku wymaga realizacji na¬
stępującydh ruchów okresowo — obrotowego ob¬
rabianego koła, iruchu pił taśmowych a nadto ruchu
powodującego wcinanie pił w obrabiane koło, przy
iczym ten ostaltni realizowany być może przez
przesuwanie pił względem obrabianego koła lub
koła względem pił.
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Zaisibr zeżenfie patentowe

Spdsóib •wtetępmej obróbki uzębień o dużych mo¬
dułach, polegający na listowaniu z luk mięjdzyzęfo-
nyich malteriału, znamienny tym, że za pomocą
dwócih pił (taśmowych (2) i (3) wykonują się [jed¬

nocześnie dwa przecięcia (4), na głębokość równą
1,4 do 2,2 modułu obrabianego wieńca zębatego (I),
przy czyim w wyniku ruchu podziałowego obrabia¬
nego wieńca (1), końce przecięć (4) stykają się
z isolbą idzięki czemu z luk miiędzyzębnydh (5) wy¬
cinamy je&t materiał.

Zakłady Typograficzne Łódź, zam. 904/74 — 115 egz.
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